INDICAÇÃO Nº 247/05

EMENTA: Dar o nome do "Dr. Mário de Souza" a uma das Unidades Básicas de

Saúde.

Exma. Sra. Almira Ribas Garms
Presidente da Câmara Municipal

0            Vereador   que   a   esta   subscreve,    nos   Termos    Regimentais

vigentes,  INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que viabilize

estudos no sentido de homenagear o Dr. Mário de Souza, recentemente

falecido, denominando com o seu nome uma das Unidades Básicas de Saúde.

Justificativa: O Dr. Mário de Souza foi durante toda a sua vida profissional

Médico Pediatra em nossa cidade. Cidadão respeitável, médico competente,

assíduo participante das causas sociais e beneméritas de Paraguaçu Paulista,

merece ter seu nome perpetuado junto à comunidade paraguaçuense, sendo,

entendemos, de justiça fazê-lo no setor onde dedicou a maior parte da sua

existência.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2005

Almira Ribas Garms
Vereadora